
 
 

 
Al sito web di Istituto 

Amministrazione Trasparente 

Albo   

Al fascicolo P.O.N. “ socialità - apprendimento, accoglienza” 
 

OGGETTO:  DETERMINA RINUNCIA MODULI/PROGETTO – 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-232 -dal titolo “ LE 

NOSTRE CONQUISTE  

CUP: G34C22000460006 
  
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) 
 Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 
 Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e l’accoglienza 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018: Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione  

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”;  

VISTO  il Programma Annuale 2023; 

VISTA  la Legge n. 241 del 07/08/1990;  

VISTO  il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal Decreto 

Legislativo n. 56 del 19/04/2017, in particolare l’art. 31;  

VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)  Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022  Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione dei progetti 

PON 2014-2020;  

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi 

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 

2014 – 2020; 





            

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica “3 Istituto Comprensivo Statale” dal titolo “ Le Nostre 

Conquiste”;  

VISTA l’autorizzazione dei progetti valutati, di cui alla nota prot. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0053465 del 
21/06/2022 del MI Unità di missione del PNRR Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020  
 
 VISTA la lettera di autorizzazione specifica, di cui alla nota MI Unità di missione del PNRR Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 prot.AOOGABMI-53714. del 
21/06/2022,  assunta al protocollo della scuola con numero 6506 del 30 giugno per un importo di € 10.146,00 per i 
moduli di seguito elencati; 
 
CONSIDERATO la non adesione da parte degli allievi al modulo “ Suoniamo Ancora” a seguito degli avvisi interni 
 Prot.n. 9438 del 14/10/2022 e n. Prot. 13550 del 28/12/2022; 
 

SOTTOAZIONE Codice Identificativo Progetto Titolo Modulo Importo autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-232 SUONIAMO ANCORA 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-232 EDUCAZIONE AL 

FAIR PLAY 

5.082,00 

  

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

Di rinunciare al seguente modulo formativo previsto in fase di candidatura e autorizzato 

SOTTOAZIONE Codice Identificativo Progetto Titolo Modulo Importo autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-232 SUONIAMO ANCORA 5.082,00 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Rosaria SCAGLIOLA 
Documento firmato digitalmente   ai sensi 

del  Codice di Amm.ne Digitale 
e normative connesse                                                                                                                         

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-03-16T16:59:27+0100




